

# AMJ Invest Esbjerg ApS

Strandpromenaden 23, Hjerting, 6710 Esbjerg

CVR-nr. 26 40 73 62



## Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 4. oktober 2017

Som dirigent:

.....  
Axel Manø Jepsen



Building a better  
working world



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	AMJ Invest Esbjerg ApS
Adresse, postnr., by	Strandpromenaden 23, Hjerting, 6710 Esbjerg
CVR-nr.	26 40 73 62
Stiftet	1. januar 2002
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. juli 2016 - 30. juni 2017
Direktion	Axel Manøe Jepsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af investering i værdipapirer samt besiddelse af aktier i øvrige selskaber.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 8.169.829 kr. mod et overskud på 56.527 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på 9.612.915 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af kurgevinst på værdipapirer m.v.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttofortjeneste/bruttotab	82.875	-13.750
2	Personaleomkostninger	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>82.875</b>	<b>-13.750</b>
3	Finansielle indtægter	8.439.667	453.898
4	Finansielle omkostninger	-351.300	-383.621
	<b>Resultat før skat</b>	<b>8.171.242</b>	<b>56.527</b>
	Skat af årets resultat	-1.413	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>8.169.829</b>	<b>56.527</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	103.400	101.200
	Overført resultat	8.066.429	-44.673
		<b>8.169.829</b>	<b>56.527</b>





## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	621.733	223.400
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	890.000	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	2.900.000
		<u>1.511.733</u>	<u>3.123.400</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.511.733</u>	<u>3.123.400</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
6	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavende selskabsskat	44.956	303
	Andre tilgodehavender	508.130	508.130
		<u>553.086</u>	<u>508.433</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.239.287	1.003.144
		<u>8.239.287</u>	<u>1.003.144</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>296.192</u>	<u>4.971</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>9.088.565</u>	<u>1.516.548</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>10.600.298</u>	<u>4.639.948</u>



## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	9.009.515	943.086
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>9.612.915</u>	<u>1.544.286</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til banker	0	1.881.748
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	945.881	1.200.164
	Anden gæld	41.502	13.750
		<u>987.383</u>	<u>3.095.662</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>987.383</u>	<u>3.095.662</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>10.600.298</u>	<u>4.639.948</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	500.000	943.086	101.200	1.544.286
Overført, jf. resultatdisponering	0	8.066.429	103.400	8.169.829
Udloddet udbytte	0	0	-101.200	-101.200
<b>Egenkapital 30. juni 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>9.009.515</b>	<b>103.400</b>	<b>9.612.915</b>

Selskabskapitalen har uændret været 500 t.kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AMJ Invest Esbjerg ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. juli 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstillene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste/bruttotab

Posterne andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, m.v..

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del der kan henføres til årets resultat.

### Balancen

#### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealisationsevnen nedskrives til denne lavere værdi.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele, der indregnes under finansielle anlægsaktiver, måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealisationsevnen nedskrives til denne lavere værdi.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter individuel vurdering af tilgodehavender.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Børsnoterede værdipapirer, der indregnes under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.



## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	8.439.667	453.898
	<u>8.439.667</u>	<u>453.898</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Nedskrivning af finansielle aktiver	300.000	0
Andre finansielle omkostninger	51.300	383.621
	<u>351.300</u>	<u>383.621</u>

Andre finansielle omkostninger består blandt andet af finansielle omkostninger til anpartshaver.

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

#### 5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. juli 2016	285.900	300.000	2.900.000	3.485.900
Tilgang i årets løb	433.333	890.000	0	1.323.333
Afgang i årets løb	-35.000	0	-2.900.000	-2.935.000
Kostpris 30. juni 2017	684.233	1.190.000	0	1.874.233
Værdireguleringer 1. juli 2016	-62.500	-300.000	0	-362.500
Værdireguleringer 30. juni 2017	-62.500	-300.000	0	-362.500
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	621.733	890.000	0	1.511.733

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Associerede virksomheder</b>				
Jepsen Ejendomme ApS	Esbjerg	50,00 %	-1.818.840	109.718
Nordsøbyg Holding A/S	Esbjerg	33,47 %	3.450.879	131.908

#### 6 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder andre tilgodehavender med 0 kr. senere end 1 år fra balance-dagen.

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til banker med i alt 0 t.kr. tjener værdipapirer med regnskabsmæssig værdi på 5.700 t.kr. og likvide beholdninger med en regnskabsmæssig værdi på 235 t.kr.

#### 8 Nærtstående parter

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Axel Manøe Jepsen	Strandpromenaden 23, Hjerting 6710 Esbjerg V